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Käynnin aihe
Putkivuodon aiheuttamat korjaukset, sisäilmaongelmat

Taustatiedot
Koulun vanhan osan alakerran käytävälle ja opettajanhuoneeseen tuli vettä putkivuodon
yhteydessä 7.1. 2011. Rehtori ilmoitti vuodosta heti. Tilannetta käytiin tarkastamassa,
mutta varsinaisen korjaamisen aloitus viivästyi. Vettä ehti ennen korjausta tulla useana
päivänä lattialle. Laitoshuoltajat kävivät kuivaamassa lattiaa useaan otteeseen.

Ongelmat
Alakäytävän korjausalueen suojaus on koettu puutteelliseksi. Kuivatuksen etenemisestä
ovat informoineet kuivatusfirman miehet, jos rehtori on sattunut olemaan heidän käydes-
sään paikalla. Tilakeskus ei ole pitänyt yhteyttä ja kouluisännältä saatu informaatio on ol-
lut epäselvää.

Kellarikerroksen remontin etenemisestä ei ole saatu riittävästi tietoa. Lopputarkastus
pidettiin ilman rehtoria. Maanantaina 4.4. selvisi lisäksi, että ilmanvaihtokoneiden toimi-
vuutta ei ollut tarkastettu ja opetus oli jo aloitettu luokissa. Ilmanvaihto osoittautui riittä-
mättömäksi. Näin kertoivat ilmanvaihtofirman miehet.

Henkilökunta on valittanut hajuongelmista useassa tilassa, mutta varsinkin vanhan osan
ala-aulassa. Ilma koetaan yleisesti tunkkaiseksi. Osa henkilöstöstä oireilee paitsi alakäytä-
vän tiloissa myös joissakin ylempien kerrosten luokkatiloissa. Työntekijät valittavat mm.
silmäoireita ja äänen käheytymistä. Luokkien tuulettaminen on hankalaa, koska nor-
maaleja tuuletusikkunoita ei ole. Tuuletus joudutaan hoitamaan isojen ikkunoiden kautta
erillistä ikkunanavaajaa käyttäen. Tämä on selkeä turvallisuusriski.

Havainnot
Teimme kierroksen tiloissa, joissa on ollut sisäilmaongelmia.

Alakäytävän korjauskohdan suojaus ei vaikuttanut kovin tiiviiltä. Muovi oli rikkinäinen
ja käytävällä oli "kostean pölyn haju". Alakerran aulassa on apulaisrehtorin kuvauksen
mukaan usein "homeisen pullan tuoksu". Rehtorin kuvauksen mukaan kyseessä on kuin
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vanhan, sisältä märän kumisaappaan haju. Viereisessä luokassa no 106 opettaja on oireil-
lut voimakkaasti tämän lukuvuoden aikana. Luokassa on hänen mukaansa tunkkaista. Op-
pitunnin aikana ei voi pitää ikkunaa auki. Käytävän ovea ei voi avata aulassa usein olevan
pahan hajun takia.

Myös koulusihteerin työhuone on koettu tunkkaiseksi. Osa henkilöstöstä oireilee siellä.
Myös vierailijalta on saatu spontaania palautetta tunnin mittaisen käynnin jälkeen. Hän
tunsi hengitysteissä ärsytystä ja hänen äänensä käheytyi.

Toisen kerroksen luokassa no 211 on opettajan kertoman mukaan aamuisin jo ennen op-
pitunteja tunkkaista. Opettaja ei ole ennen oireillut, nyt ollut paljon mm. ääniongelmia ja
tukkoisuutta. Samoin luokka 210 koettu tunkkaiseksi jo aamulla. Myös luokassa 209 on
koettu oireilua.

Luokassa 239 työskentelevien henkilöiden mukaan klo 11 aikaan lähes joka päivä alkaa
luokan ulkopuolelta tulla viemärin hajua. Luokkaa vastapäisessä fysiikka/kemia-luokassa
on ollut vesivahinko muutama vuosi sitten. Silloin luokasta valui listojen alta vettä käytä-
välle.

Alakerran kuivatustöistä vastaava korjaaja ilmoitti maaliskuussa 2011, että raittiin ilman
putkesta tulee selvää ulosteen hajua. Vastaava tilanne ja havainnot tehtiin 2.kerroksen käy-
tävässä jo syksyllä 2010. Raittiin ilman sisäänottopaikkaa luvattiin muuttaa siten, että se ei
ole viemäreiden tuuletusaukon läheisyydessä. Ulosteen hajua on ilmennyt jatkuvasti koko
talven ajan etenkin sään vaihdellessa ja matalapaineella. Korjaustyön aikataulusta ei ole
raportoitu rehtorille.

Jatkotoimenpiteet
Korjausten suojaus on saatava riittäväksi. Samoin remontista ja sen kulusta on annettava
rehtorille tarpeelliset ja riittävät tiedot. Lisäksi on varmistettava korjaustoimenpiteiden riit-
tävyys. Kaikki remontin aiheuttamat lattia- ja kattomateriaalin rikkoutumiset on korjattava
perusteellisesti (esim. opettajanhuoneen lattia). Työsuojeluvaltuutettu on yhteydessä kor-
jausrakentamiseen.

Koska luokkien ilmanlaatu on koettu jo aamulla huonoksi, on selvitettävä mahdollisuutta
ilmastoinnin käynnistämiseksi jo aikaisemmin. Rehtori on ehdottanut samaa asiaa jo syk-
syllä 2010. Ilmastointilaitteiden huolto ja kunto on selvitettävä, koska ilmanvaihto on ollut
poissa päältä aamuisin noin kymmenisen kertaa talven aikana. Asian on havainnut rehtori
työhön tullessaan. Kouluisännän tulee huolehtia omalta osaltaan ilmanvaihdon riittävyy
destä ja kunnosta mm. tarkkailemalla suodattimien kuntoa ja vaihtamalla ne riittävän
usein.

Hajuongelmat tulee selvittää ja poistaa mahdollisuuksien mukaan. Hajuista ei saa aiheutua
terveydellistä haittaa.
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